
Betlejemskie Światło Pokoju 2026


„Pielęgnuj dobro w sobie”


Wstęp


Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano po raz pierwszy w 1986 roku w Linz w Austrii jako część 
bożonarodzeniowych działań charytatywnych. Akcja nosiła nazwę „Światło w ciemności”. Rok później patronat 
nad akcją objęli skauci austriaccy. ZHP włącza się w akcję od 1991 roku. Tradycyjnie ZHP otrzymuje Światło od 
słowackich skautów. Przekazanie Światła odbywa się naprzemiennie – raz na Słowacji, raz w Polsce.


Tegoroczna sztafeta rozpoczęła się 7 grudnia w Zakopanem. Światło z Groty Narodzenia Pańskiego, zostało 
przekazane przez słowackich skautów kolegom i koleżankom z ZHP i trafiło do tysięcy miejscowości w całej 
Polsce – do kościołów, szkół, urzędów, szpitali i domów rodzinnych.


„To wydarzenie daje harcerkom i harcerzom ZHP okazję, by pokazać naszą gotowość do służby i wspólnie 
przekazywać Światło będące znakiem pokoju i braterstwa - wartości, które kształtują naszą organizację.” - 
podkreśliła pwd. Małgorzata Godyń z Wydziału Komunikacji i Promocji Głównej Kwatery ZHP.

Tegoroczna edycja Betlejemskiego Światła Pokoju odbywa się pod hasłem „Pielęgnuj dobro w sobie”. Hasło to 
ma skłonić do refleksji i wewnętrznego zatrzymania w czasie przedświątecznej gorączki.




(Zdjęcie: Związek Harcerstwa Polskiego)




„Chcemy tym hasłem zachęcić każdego, żeby się na chwilę zatrzymał i zastanowił, jak może zadbać o siebie – jak 
o ogród – i jak może pielęgnować wewnętrzne dobro, by potem dzielić się nim z innymi” - tłumaczy.

Polska jest jednym z ogniw betlejemskiej sztafety. Harcerze przekazują Światło dalej na wschód: na Litwę, 
Ukrainę, Białoruś. I na zachód: do Niemiec.


Betlejemskie Światło Pokoju w Pałacu Prezydenckim


Jak co roku, do Pałacu Prezydenckiego dotarło Betlejemskie Światło Pokoju. Płomień od harcerzy przyjęli 
Prezydent Karol Nawrocki z Małżonką Martą Nawrocką.

Cieszę się, że odwiedziliście Pałac Prezydencki z piękną tradycją dzielenia się tym, co ważne. Dzisiaj 
rozpoczynamy kontynuowanie tej tradycji na kolejnych 5 lat. Już dziś zapraszam w kolejnych latach. Nie 
wyobrażamy sobie z moją żoną i współpracownikami naszej Wigilii bez Światła Pokoju – powiedział Karol 
Nawrocki.


   


Jezus Chrystus w swoim kazaniu na Górze powiedział do apostołów: jesteście światłem świata, ale to światło za 
sprawą nauki chrześcijańskiej życia, śmierci i zmartwychwstania Jezusa płonie już ponad dwa tysiące lat. Za tym 
światłem idą wartości ważne dla naszej ukochanej Ojczyzny, wartości chrześcijańskie: miłość, miłosierdzie, 
szukanie pokoju, którego tak dzisiaj potrzebujemy, a sytuacja w Ziemi Świętej mówi o tym najbardziej. Jednym z 
moich zadań jako Prezydenta Polski jest zachowanie pokoju, a to światło będzie mi w najbliższych dniach o tym 
przypominać – podkreślił Prezydent.





Karol Nawrocki złożył harcerzom życzenia świąteczno–noworoczne i zapowiedział spotkanie z nimi w lutym 
2026 roku. – Jesteście solą naszej ziemi. Nigdy nie byłem harcerzem, ale zawsze z wielkim szacunkiem 
patrzyłem, jak dbacie o to, co jest hasłem tegorocznej edycji – poszukiwanie dobra w sobie. Walka z samym 



sobą jest walką najtrudniejszą, którą musimy toczyć każdego dnia. Jesteście dowodem na to, że wygrywając z 
samym sobą, możemy tworzyć lepszy świat, pełen pokoju, zrozumienia i wartości chrześcijańskich – dodał.





(Całe wystąpienie - https://youtu.be/0_WQxODYbJU)
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